ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

п’ятдесят третя сесія 

24 червня 2020 року

Усього обрано - 36 депутатів

Були присутні - 26 депутатів
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 26 депутатів. 

Проведення сесії співпало з наближенням державного свята – Дня Конституції України.
УРОЧИСТОСТІ до Дня Конституції України
Нагородження:

 Голова районної ради:

Шановні депутати, запрошені! За активну трудову, багаторічну сумлінну працю, громадську діяльність орденом ”За заслуги перед Запорізьким краєм” ІІІ ступеню нагороджено Солопова Михайла Олександровича, депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

За багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм, активну громадську позицію, відданість справі, вагомий особистий внесок у розвиток місцевого самоврядування Подяку голови Запорізької обласної ради отримала Радченко Марія Іванівна, Балківський сільський голова Василівського району Запорізької області.

Почесною відзнакою «За заслуги перед громадою Василівського району» нагороджено:

- Підставку Анатолія Дмитровича, директора комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області, за багаторічну сумлінну працю, громадську діяльність, вагомий особистий внесок у вирішення проблем соціально-економічного розвитку територіальної громади та з нагоди життєвого ювілею нагородити ;

- Маслова Олександра Олександровича, директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1» Василівської районної ради Запорізької області, за багаторічну сумлінну працю, громадську діяльність, вагомий внесок у розвиток сфери освіти і науки та з нагоди життєвого ювілею.

Крім того, за активну життєву позицію, вагомий внесок у розвиток територіальної громади району та з нагоди життєвого ювілею Почесною грамотою Василівської районної ради Запорізької області нагороджено:

- Полканову Руслану Федорівну, депутата Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання;

- Яворського Сергія Веніаміновича, голову Верхньокриничанської сільської ради Василівського району Запорізької області.

Василівський військовий комісар підполковник Ілля Матвійчук вручив відзнаки Президента України та Грамоти до них за участь у антитерористичній операції:

- старшому солдату Котляр Антону Юрійовичу;

- старшому сержанту Шульзі Василю Захаровичу;

- солдату Колганову Володимиру Олександровичу.

Голова районної ради:

Шановні депутати, у зв’язку з епідеміологічною ситуацією у країні на сесію запрошені лише керівництво райдержадміністрації,  начальник відділу фінансів  райдержадміністрації та доповідачі з питань порядку денного сесії.

Всі запрошені присутні в залі. 

          Крім того, 
пізніше до зали засідань будуть запрошені представники силових структур та помічники народного депутата України Юлії Яцик.

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Полканову Руслану Федорівну;

- Підставку Анатолія Дмитровича.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 2
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій районної ради 16 та 17 червня. 

Пропонується наступний порядок денний:


1. Про звіт голови районної ради щодо здійснення Василівською районною радою державної регуляторної політики у 2019 році.


Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради


2. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 № 1 (зі змінами).


Доповідає: Холоша А.І. – перший заступник голови райдержадміністрації


3. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).

Доповідає: Холоша А.І. – перший заступник голови райдержадміністрації

4. Про затвердження звіту про виконання місцевого бюджету Василівського району за перший квартал 2020 року.
Доповідає: Величко Л.В. – начальник відділу фінансів 
                                              райдержадміністрації

5. Про внесення змін до бюджетних призначень.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник відділу фінансів 
                                              райдержадміністрації

6. Про внесення змін до рішення районної ради  від 18.12.2019 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000)» (зі змінами).

Доповідає: Величко Л.В. – начальник відділу фінансів 
                                              райдержадміністрації

7. Про наведення в районі Конституційного правопорядку та законності.


Доповідає: Шевченко А.В. – голова постійної комісії районної ради з 
                                                            питань законності та боротьби із 
                                                            злочинністю
8. Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2018 - 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 16.05.2018 р. № 10 (зі змінами).


Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                                      населення райдержадміністрації



9. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).


Доповідає: Герон Т.М. – завідувач сектором освіти, культури, молоді та 

                                                     спорту райдержадміністрації


10. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18 грудня 2020 р.  № 15.

Доповідає: Герон Т.М. – завідувач сектором освіти, культури, молоді та 

                                                     спорту райдержадміністрації


11. Про Програму забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення Василівського району та розвитку матеріально-технічної бази  ВП «Василівський міжрайонний відділ ДУ «Запорізький обласний лабораторний центр МОЗ України» на 2020 рік.

Доповідає: Івченко Є.П. – завідувач ВП «Василівський міжрайонний 
                                             відділ ДУ «Запорізький обласний лабораторний  

                                             центр МОЗ України» 


12. Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 р. № 14 (із змінами).



Доповідає: Підставка А.Д. – директор КУ “Територіальний центр 
                                                           соціального обслуговування (надання 
                                                           соціальних послуг)” ВРР ЗО

13. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2018-2021 роки (зі змінами).


Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО

14. Про підсумки звітування депутатів Василівської районної ради сьомого скликання перед виборцями за 2019 рік.


Доповідає: Джуган С.В. – голова постійної комісії з питань регламенту, 

                                                       депутатської діяльності та етики 


15. Про внесення змін до рішення районної ради від 25 листопада 2015 р. № 6 «Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з питань законності та боротьби із злочинністю».


Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                          районної ради

16. Про внесення змін до рішення районної ради від 12 листопада 2015 р. № 6 «Про закріплення депутатів Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання за округами міських, селищної, сільських рад».


Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                          районної ради

17. Про застосування електронної системи закупівель товарів, робіт і послуг Василівською районною радою Запорізької області.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

18. Про Порядок проведення конкурсу та призначення на посаду керівника закладу загальної середньої освіти, що є об'єктом спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                                       виконавчого апарату районної ради

19. Про затвердження  п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                                       виконавчого апарату районної ради


20. Про затвердження п. 1 розпорядження голови районної ради  «Про призначення Масалиги Л.В. на посаду директора комунального закладу «Малобілозерська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №2» Василівської районної ради Запорізької області.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                                       виконавчого апарату районної ради

21. Про передачу окремого індивідуально визначеного майна, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                                       виконавчого апарату районної ради


22. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки для розміщення та обслуговування комплексу будівель школи в м. Василівка, пров. Шкільний, 8, Василівського району Запорізької області.


Доповідає: Рум'янцева І.В. – начальник відділу у Василівському районі 
                                                           Головного управління Держгеокадастру у 
                                                          Запорізькій області

Шановні депутати, пропоную прийняти запропонований порядок денний за основу. А у разі відсутності зауважень, то і в цілому. Є зауваження? Немає. Голосуємо запропонований порядок денний за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26 

проти – немає 

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу та в цілому.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

На спільному засіданні постійних комісій було вирішено 1, 4, 5, 6 та 7 питання заслухати, всі інші питання прийняти пакетним голосуванням. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається.

Голова районної ради:

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Для доповіді з питань 1, та 5 питань до 5 хвилин, 4 та 6 пропонується до 10 хвилин, з 7 питання до 20 хвилин, виступи до 3 хвилин.  

Є пропозиція закінчити сесію за півтори години. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 

Приймається.


Шановні депутати! До районної ради надійшов лист від фракції ВО «Батьківщина» від 14 червня 20202 року з повідомленням про зміни у складі фракції, а саме, включення до фракції Овсюка Сергія Антоновича та Бородіна Ігоря Пилиповича та про обрання головою фракції ВО «Батьківщина» Лячка Павла Вікторовича.

Заступник голови районної ради:

Шановні депутати! Переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.  

1. СЛУХАЛИ: Про звіт голови районної ради щодо здійснення Василівською районною радою державної регуляторної політики у 2019 році.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д. – голова районної ради
 Згідно з рішенням районної ради від 25.11.2015 № 8 «Про Регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання» (зі змінами) повноваження щодо здійснення районною радою державної регуляторної політики покладені на постійну комісію районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики.


З метою реалізації повноважень районної ради у здійсненні державної регуляторної політики, рішенням від 19.12.2018 № 19 було затверджено План діяльності Василівської районної ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік, яким планувалось внести зміни та доповнення в рішення від  30.03.2012 № 12 «Про нормативно-правові документи з питань орендних відносин для об'єктів, що відносяться до спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району» (зі змінами) та від 24.06.2011 № 8 «Про нормативно-правові документи з питань списання майна, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району».

          Протягом 2019 року Василівською районною радою прийнятий регуляторний акт, рішення районної ради від 26.06.2019 № 20 «Про внесення змін до рішення районної ради від 30.03.12 №12 «Про нормативно-правові документи з питань орендних відносин для об'єктів, що відносяться до спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району» (із змінами).

Зазначене рішення районної ради належить до регуляторного акту, який прийнятий відповідно до процедури, передбаченої Регламентом роботи районної ради Запорізької області сьомого скликання.

Проект рішення та аналіз регуляторного впливу був оприлюднений на веб-сайті Василівської районної ради.

Постійною комісією районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики був розглянутий зазначений проект рішення районної ради та надано висновок, що рішення відповідає засадам державної регуляторної політики.   

Заступник голови районної ради:

У кого є питання до доповідача по 1-му питанню? 

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає. 

. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 1 питання за основу та в цілому.

 Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
4. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання місцевого бюджету Василівського району за перший квартал 2020 року.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник відділу фінансів райдержадміністрації 
(Пояснювальна  записка додається)
Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 4 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 2 додається.
5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник відділу фінансів райдержадміністрації 
В міжсесійний період, відповідно до п. 3, 11 рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік(08302200000)”, прийнято 6 розпоряджень голови районної державної адміністрації:  

1. від 26.03.2020 № 128 «Про внесення змін до розпорядження голови  районної державної адміністрації  від 24.03.2020 № 126 «Про виділення коштів з резервного фонду районного бюджету». Даним розпорядженням уточнено спрямування коштів резервного фонду районного бюджету, які були передбачені на виконання першочергових (невідкладних) заходів щодо запобігання виникнення надзвичайної ситуації, пов’язаної з екзотичними та особливо небезпечними інфекційними захворюваннями людей, в першу чергу на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 на території Василівського району Запорізької області, в межах головного розпорядника коштів - КТКВК 02 Районна державна адміністрація Василівського району. Кошти в сумі 102960,00 грн. зменшені по Василівській райдержадміністрації та спрямовані одержувачу коштів КНП «Дніпрорудненська багатопрофільна міська лікарня» Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області.

2.  від 24.04.2020 № 158  «Про  розподіл  субвенцій з місцевого бюджету  на здійснення  підтримки  окремих  закладів  та заходів  у системі охорони здоров’я за рахунок  відповідної субвенції  з державного бюджету».  Даним розпорядженням збільшено  розпис доходів та видатків  районного бюджету на 2020 рік, на загальну суму 1147861,00 грн за рахунок субвенції з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров`я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету. Кошти спрямовано на лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет. 

3. від 27.04.2020 №163 «Про перерозподіл коштів». Даним розпорядженням внесено  зміни до розпису видатків районного бюджету по головному розпоряднику коштів КТКВК 02 Василівська районна державна адміністрація Василівського району, в тому числі по одержувачу коштів районного бюджету - комунальному некомерційному підприємству «Василівська лікарня інтенсивного лікування» Василівської ради Запорізької з метою реалізації будівельних робіт по проекту EMERGENCY.

4. від 28.04.2020 №164 «Про перерозподіл коштів». Даним розпорядженням внесено зміни до розпису видатків районного бюджету по головному розпоряднику коштів КТКВК 02 Василівська районна державна адміністрація Василівського району, в тому числі по одержувачу коштів районного бюджету - комунальному некомерційному підприємству «Василівська лікарня інтенсивного лікування» Василівської ради Запорізької області з метою  забезпечення підвезення медичних працівників на час  карантину. 
5.  від 15.05.2020  № 171  «Про  внесення змін  до розпису  районного бюджету на 2020 рік». Даним розпорядження  внесено  зміни до розпису видатків районного бюджету по головному розпоряднику коштів КТКВК 02 Василівська районна державна адміністрація Василівського району, в тому числі по одержувачу коштів районного бюджету - комунальному некомерційному підприємству «Василівська лікарня інтенсивного лікування» Василівської ради Запорізької області з метою забезпечення хворих на коронавірус належним лікуванням. 

6. від 27.05.2020 № 184 «Про виділення коштів з резервного фонду районного бюджету». Даним розпорядженням виділено кошти з резервного фонду районного бюджету в сумі 50000 грн., які спрямовуються на фінансування першочергових (невідкладних) заходів щодо ліквідації надзвичайної ситуації природного характеру пов’язаною з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 та недопущення поширення даної інфекційної хвороби на території району одержувачу коштів районного бюджету - комунальному некомерційному підприємству «Василівська лікарня інтенсивного лікування» Василівської ради Запорізької області на оплату за перевезення медичних працівників на час  карантину.
Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 5 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 25

проти – немає

утримались –немає
не  голосували – 1


Приймається. Рішення № 3 додається.
6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради  від 18.12.2019 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000)» (зі змінами).

ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник відділу фінансів райдержадміністрації 
(Пояснювальна  записка додається)

Голова районної ради:

Запитання будуть?
Задорожна Г.

Ви озвучили цифру в 70 тис.грн. на підвіз та оздоровлення дітей. Кого ми будемо оздоровлювати у цьому році?

Голова районної ради:


Справедливе питання. Враховуючи 500-ту постанову уряду про подовження карантину до 31 липня, робота всіх дитячих оздоровчих таборів поки що заборонена. 

Савран З.


Карантин в країні подовжено до 31.07.2020 року. Але путівки закуплені на другу зміну. Ми не можемо виключати можливість, що діти все ж таки поїдуть відпочивати у серпні. Ми просто не можемо не враховувати таку можливість. І ці гроші можуть бути потрібні. 
Задорожна Г.


А, якщо, все ж  таки не поїдуть?

Голова районної ради:


В такому разі буде перерозподіл коштів. Є два напрямки використання коштів. Це часткова компенсація за придбані путівки працівникам бюджетної сфери. А друге – це підвезення дітей пільгової категорії за путівками які купує обласний бюджет.
Солопов М. 


Хотілось би більш детально дізнатися про роботу в районі направлену на боротьбу з COVID 19. Район увійшов в пандемію непідготовленим. На медицину, як я почув, даним проектом рішення виділяється всього 40 тис.грн. Цього замало.

Величко Л.


На минулій сесії було виділено 8 млн.грн.

Солопов М. 

Може я щось і прослухав, але підійти до цього питання треба дуже відповідально – осінь не за горами. 

Величко Л.


На сьогодні резервний фонд на боротьбу з коронавірусом більше млн.грн. На медицину на минулій сесії ми виділили практично більше 8 млн.грн. Зараз по перерозподілу 300 тис.грн. на співфінансування на придбання медичного обладнання. З тих коштів, що виділялись раніше 400 тис.грн. вже використані, на підвіз медичних працівників всі кошти використані. Нетронутим залишається тільки резервний фонд. 
Солопов М. 


А чому ці кошти не використовуються? Чого тягнути до краю? 

Величко Л.


Якщо, необхідно буде організувати харчування. Чи на закупку засобів індивідуального захисту. З першого резервного фонду 200 тис.грн. витрачені до останньої копійки.
Голова районної ради:


Ми поділяємо Ваше занепокоєння, Михайле Олександровичу. Ми з вами в нашому районі, як ніхто фінансово підготувалися до цієї ситуації. Наш резервний фонд спрямований на вирішення за цільовим призначенням оперативних питань по COVID 19. Замовниками коштів щодо придбання предметів та матеріалів являються лікарні нашого району. Вони ставлять питання перед комісією ТЕБ та НС. На всі їх запити комісія приймає рішення щодо фінансування. Так у нас було по підвезенню медичних працівників. Поставили питання – ми виділили кошти. Поставили питання – ми виділили шкільні автобуси. Так само по придбанню засобів індивідуального захисту. Щось сама адміністрація закупала та передавала. Резервний фонд використовується за першої необхідності. 

Що стосується додаткового фінансування. Зараз іде процес придбання пересувного рентген апарату для нашої госпітальної бази у інфекційному відділенні Дніпрорудненської лікарні. Цей апарат буде придбаний в складчину з акціонерами ЗЗРК, депутатами обласної ради, Малобілозерської сільської ради і Василівська районна рада та райдержадміністрація. Загальна вартість 1 млн.700 грн. 

Крім того, додатково виділені кошти для поточних питань. Для забезпечення функціонування лікарень на минулій сесії виділено більше 8 млн.грн. Питання дуже серйозне і ніхто не знімав його з черги денної, ніхто не думає, що треба розслаблятися по відношенню до карантину. 
Солопов М. 


А Абросімов задоволений забезпеченням?
Голова районної ради:


Думаю, що ні. 

Бекерська Л.


А інші райони як приймають участь у фінансуванні лікарні?

Голова районної ради:


Можу сказати тільки про Михайлівський район. Коли потрапили до лікарні троє мешканців Михайлівського району, то вони частину необхідного привезли. Місто Енергодар, начебто, також взяло участь у забезпеченні апаратом ШВЛ і частково були засоби індивідуального захисту. За цей період засоби індивідуального захисту, деззасоби надходили від благодійників, обладнання від фонду Новінського, привозив попередній губернатор Туринок два рази. Я всі джерела зараз так і не згадаю. Але в основному це була благодійна допомога. Тобто учасниками процесу є ЗЗРК, в якійсь частині наші сусіди, Василівський районний бюджет і частково благодійники. 
Солопов М. 


Може від сесії звернутися до інших районів про необхідність надання допомоги Дніпрорудненській лікарні?
Голова районної ради:


Ми вже звертались. Перший хворий був з м.Енергодар. Ми піднімали це питання в листах, зверненні, на нарадах організованих за участю представників всіх районів, що входять до нашого медичного округу та особистих бесідах. Голова адміністрації, міський голова Дніпрорудного, народний депутат України працювали з мером м.Енергодар. На обласній комісії в режимі зум з надзвичайних ситуацій я задавав питання, Андрій Іванович задавав питання стосовно того, що ми хотіли б бачити якусь конкретику, бо ми готові приймати людей згідно дислокації, яка спущена Департаментом охорони здоров’я, але ж ми не обласний бюджет і не державний. Ми не можемо всіх охопити. Ми б хотіли більшого ефекту від наших звернень. Але, як завжди життя показує, що сподіватися можна тільки на себе. Зі свого боку всі можливі і неможливі заходи ми прийняли, що дало нам контрольовану ситуацію. Є інші запитання? Немає.
Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 6 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались –немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

Шановні депутати! Переходимо до розгляду 7 питання черги денної. Нагадаю, що в залі присутні   представники силових структур, а саме заступник начальника ГУНП в Запорізькій області, начальник кримінальної поліції Руслан Невожай, керівник Енергодарської міжрайонної прокуратури Дмитро Троцик,  Сергій Машко - начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області, начальник Василівського ГУНП в Запорізькій області Станіслав Галілєєв.
7. СЛУХАЛИ: Про наведення в районі Конституційного правопорядку та законності.

ДОПОВІДАВ: Шевченко А. - голова постійної комісії районної ради з питань 

                                                    законності та боротьби із злочинністю
Шановні депутати, запрошені! Я буду виступати по пам’яті, я з паперів ніколи не читаю. Сьогодні вночі не спав, писав нову заяву, але не встиг. Дійшов до 15 листів, далі не встиг, бо дуже багато всього у нас в районі. Зараз ви почуєте. Сьогодні ми і день Конституції України святкуємо. Сьогодні підняли питання про те, що не вистачає коштів на медицину, а там ще і на освіту  і на інші галузі. А чому їх не вистачає? А сьогодні я дещо скажу по нашому району. Я коротко скажу. Я не буду зупинятися на фактах. Повірте мені я займався багатьма справами і України і Запорізької області і митницею. Бо я керівник південного регіону комітету боротьби з корупцією. Це громадська організація. Нам зарплату не платять на відміну від правоохоронних органів. Все на ентузіазмі. І як депутат зарплату не отримую. В Криму ми викрили, як один 30 баз відпочинку прихапав після розвалу Радянського Союзу, 15 продав, 15 використовував. У нього будинок 2700 кв.м. А у дворі літня кухня 700 кв.м. Ми вивчили там дуже серйозні факти, але, нажаль, Крим Росія забрала і ми не довели до кінця. Я це сказав до того, що багато знаю. Я зупинюсь на Василівському районі. Я сьогодні на флешку записав відеозаписи та фото підпалів автомобілів. Є також багато відеозаписів знищення іншого майна людей. Фотографії розкрадання трубопроводів, рекетирів та їх офісу. Слухайте працівники поліції! Вся Василівка знала, що біля «П’ятачка» є офіс злочинців. Після останніх подій він не працює. Вони там збиралися, грали в азартні ігри, планували пограбування. Я правду кажу, я знаю ці факти. Можна ж було поліції туди свого працівника направити, треба ж було підслуховувати. Ви все знали, але ж не робили. 

Ось я сьогодні вночі зробив великі фото. Ось офіс злочинців. А ось 24 квітня спалили 9 автомобілів. А що до цього довело. Я не буду зараз подробиці розповідать, але деякі факти назву, щоб керівники правоохоронних органів не подумали, що цим почав займатись зараз для піару перед виборами. Я 35 років цим займаюсь. Багато хто мою долю знає, як у Мелітополі трохи не загинув. Але я про інше. Ось газети, вони вже пожовкли: «Преступление без наказания» - ціла сторінка, ніхто не відповів. Це дуже серйозні злочини розкрадань колишніх колгоспів. Прокуратура мовчить, а громадяни чекають справедливості. Це був прокурор Кірічок. Він за цими матеріалами догану отримав, потім сувору догану, а тоді звільнили його. 


«Васильевский Бермудский треугольник» за 1999 рік. Це міліція, колишня прокуратура і суди. Всі гучні справи у них тонули. Які я матеріали і докази не подавав – ніхто не відповів. 


Обласну прокуратуру похвалю. Похоронені Василівські справи воскресли у стінах обласної прокуратури. Це коли я не витримав і кучу скарг до обласної прокуратури понаписував. Тоді поскасовували всі постанови. Але далі знову похоронили. 


Ось показую газету, чим наша міліція займалась - «Рабині кохання», про василівських дівчат, турецькі борделі і оперів з райвідділу. Це у 2000 році кавказець Байрамов приїхав до нас у район і шукав дівчат до своєї сестри у Турцію для роботи. Зрозуміло на яку роботу. І Василівська міліція знала, ходили пили там, знімали пробу з дівчат, допомагали закордонні паспорти оформляти. Обласна внутрішня безпека провела перевірку, звільнили тоді багатьох працівників, догані, службова невідповідність. Байрамов на 4 роки позбавлений волі. Дівчатам, які шукали дівчат, дали по 3 роки умовно. 

2002 рік, стаття називається «Тело хороним всместе делом». Це як вбили чоловіка на дачах. Приїхала міліція, взяли 15-суточників, тіло вкинули у вантажне авто і відвези у село Кам’янське і на смітнику закопали. Писав я про це, ніхто ж не сів. 


З 2000-х років розпочалось масове розкрадання трубопроводів у районі. Зрошувальні системи, нові газопроводи, магістралі питної води. По моїм матеріалам десятки статей. Я у 2014 році встановив хто ж крадій – комунальне підприємство Запорізької обласної ради «Обленерготехнології». Вони повинні виривати списані труби, але вони так знахабніли, що виривали нові. Я потім з’ясував, що з 2003 року було 9 крадіжок. 11 років крали трубу, заведено 9 кримінальних справ, але злодіїв не встановили і нікого не посадили. Ми ж встановили у 2014 році злодіїв. Я тоді після революції гідності був головою антикорупційного комітету по Запорізькій області. Я домігся щоб тоді встановили – ніхто не сидить. Русаков займався. З мене докази не брав. Я через суд домагався щоб мене слідчий допитав. Ви тільки вдумайтесь! Я в газеті «Миг» надрукував статтю «Прошу суд зобов’язати слідчого допитати мене». По багатьом моїм заявам мене ж не допитували. Я збирав докази, фото відео, документи – не допитували. Суддя мені дала відповідь, що у КПК непередбачено статті, щоб свідок міг зобов’язувати слідчого допитати. Потім допитали. Дав всі докази, вже 2020 рік і ніхто не сидить. 

«Труба запорожским трубам» - тут багато розписано. За 20 років розкрадань трубопроводів у Василівському районі – ніхто не сидить. Біля Василівки знищуються залишки зрошувальних систем. Газета «Миг» друкує «Трубы это не только железо, но и валютный счет в банке» моя стаття. Я ж слікував куди вони їх возили. Вони ж їх продавали як нові труби і позаводили собі валютні рахунки.

Далі я перейду на інші справи. По Степногірським крадіжкам. Я взяв і фотографії. Чоловік купив новий автомобіль, злодії залізли у гараж і за ніч його розкурочили. Там дуже багато крадіжок у Степногірську. Ну, невже не можна туди оперативників послати. Підставу цим злодіям зробити, щоб піймати їх у капкан. Нічого не робиться. 

По трубам я робив сотні фотографій, десятки відеозаписів. Є гр. Лебідь на фото коли крали трубу по вул. Польовій у Василівці. Я слідкував замість оперативних служб. Цей Лебідь, підприємець з с.Балки пропонував мені спочатку 10 тис. доларів, тоді 20 тис.доларів щоб я його не чіпав, а я відмовився. Пропонував ще й процент платити. Я міліцію викликав, його затримали, три дні постояли машини з трубами біля міліції і відпустили. І до сьогоднішнього дня не сидить. Лебідь вкрав у 2003 році 2 км газопроводу до с. Скельки, а у 2015 році у с. Балки зрошувальні системи і коли люди спіймали то були 2 чоловіки з автоматами. Люди з переляку втекли. Про це писав директор АПК Білий мені у заяві. Сам я не свідок цих автоматів. Але я вірю чоловіку. У мене Лебідь з його технікою проходить по багатьом фото. Не сидить.

Далі, до рекетирів. Ні, спочатку за озеро хімікатів. Я вже з трибуни розповідав, показував цей плакат про озеро хімікатів біля Василівки – метрів 100 на 70 метрів. Це завод «МК» вичиняв шкіри і зливав туди відходи виробництва. Мені прийшлось виїздити, незручно вже якати. Я отут ставив на столі 2 літри цієї води, заведена кримінальна справа. Три роки працівники правоохоронних органів… і ще в суд не передана. Мені кажуть, що ви згадуєте Степногірськ, вже 20 років пройшло. Так 20 років не заводили кримінальну справу, а зараз завели. Мене викликають в Оріхів дати покази. Я розумію, якщо я туди і поїду за свій рахунок, а вони потім закриють за терміном давності. Так це свіжі ще факти. Село Орлянське, я розповідав, у 2017 році вкрали трубу питної води. Докази не збирали. Ми з Бекерською виїздили екскаватор ловили. Як би не я, ви пам’ятаєте, і Сармат тут був і його друзі, і ми міряли під відеокамери через місяць довжину виритої траншеї, вирізаної труби, збирали недопалки. Якби одразу їх зібрали, це був би доказ, але через місяць…Ви думаєте розслідували? Закрили справу. І Д.Троцик мені відповідав, що немає законних підстав скасувати. Я переписав кучу скарг. І обласна прокуратура скасувала і по Орлянському випадку і по Н.Дерновій.

Буду по рекетирам. З 2014 року у нас в районі відкрито грабували підприємців і фермерів. Вимагали кошти, хто не давав били. Я знаю багатьох кого побили. Нажаль, багато потерпілих відмовились давати покази. Я замість оперативних служб сам знайшов 20 потерпілих, а їх тут сотні. Грабували Василівський район, Михайлівський район та Кам’янко-Дніпровський райони. Я знаю багато прізвищ потерпілих. Ми разом з Дерійом їх встановили, який до мене в жовтні 2016 року звернувся. В нього брати Галичани забрали автомобіль БМВ, а там ноутбук, планшет, 10 тис.грн., ключі від квартири, документи. Вимагали спочатку 50 тис.дол., тоді сказали 10 тис.дол. Він не дав. Є відеозапис, як його оточили 7 чоловік в кафе. Тоді з великим трудом, тільки дякуючи обласній поліції, а василівська поліція, пам’ятаєте, коли з цієї трибуни раз виступаю, два виступаю, подаю Булгаку (колишньому начальнику міліції члени комісії знають, як ми його на комісію запросили, більше 10 потерпілих дав, а результатів – нуль. Газета «Миг» надрукувала статтю «В Васильевском районе действует банда рекетиров которые не таясь от полиции требовали деньги у фермеров и предпринимателей». Це був листопад 2016 року. І ви думаєте був якийсь результат – нуль! Я дві прес-конференції даю в районній раді, Вести-інформ в Запоріжжі. Результату нуль. Називаю прізвища Галичанів, я не боявся, Алтуняна, цього Армена, який зараз арештований після підпалу автомобілів. Більше того, ось у мене газета «Нова Таврія» брала інтерв’ю у Булгака. Газета за 25.01.2016 року. Це вже коли я 4 місяця розповідаю, газета «Миг» друкує, прес-конференції, вже 23 січня в Орлянці стріляли по магазину, «Нова Таврія» друкує інтерв’ю у Булгака – а правда, що у нас рекетири в районі. А він каже, що ні, це не відповідає дійсності. Ви вдумайтесь у факти керівники поліції і прокуратури! Це ж правда, це документи, я жодного слова від себе не кажу. Ці матеріали вже у ДБР  у Мелітополі, нехай розбираються. 

Багато фактів не оголошую, бо немає часу. Я похвалю Золотоношу, колишнього начальника обласної поліції. Коли я виступив 26 січня на сесії обласної ради, я звернувся з трибуни, дав матеріали Золотоноші і Романову. Ввечері Золотоноша у кабінет запросив, я дав інформацію, це ж не так все просто! І ввечері вже була викликана оперативно-слідча група з Запоріжжя, не наша поліція, а із Запоріжжя. Всього-навсього три доби попрацювали по тим потерпілим, що я дав, зібрали докази і вже на четвертий день у цей зал приїхав Золотоноша, зібрав депутатів, громадськість і 11 поліцейських він притягнув до дисциплінарної відповідальності, Булгаку службова невідповідність, начальника кримінального розшуку Кугука зняв з посади, начальника слідчого відділення Бойка зняв з посади, кому догани, суворі догани. Але 5 рекетирів були арештовані і судить їх суд вже три роки. Зараз вони під заставою на волі. А їх було чоловік 20. Тут і поліція недопрацювала, але і багато потерпілих відмовились. Тільки 8 потерпілих тоді погодились подати заяву. Що далі відбувалось? Тих судили, а у Дніпрорудному горять маршрутки у квітні 2018 року у компанії «Бастур». Справа не розкрита. Була закрита, я скасував через обласну прокуратуру. Через Енергодарську не зміг, а за Василівську я взагалі мовчу. Басік жодної відповіді мені, як голові депутатської комісії не надав. Це факти, є документи. А Енергодарська прокуратури надає 90% відписок. Обласна прокуратура дає більше половини позитивних результатів. Брали на контроль, давали вказівки, але з цих контролів результатів не було. І дійшло до того, що в ніч з 25 на 26 травня 2018 року Н.Дерновій палять магазин зі збитками на 360 тис.грн. На другу ніч палять їй власний будинок по вул.  Джерельній, 42 зі збитками на 400 тис.грн. Через два тижні палять їй авто з гаражем про що є відеозапис. Я знаю багато, але не можу все розповідати. Є докази, але Василівська поліція закрила ці справи за відсутністю складу злочину. Я скасував, коли написав Президенту, в обласну прокуратуру, народному депутату Яцик. Хочу подякувати Ю.Яцик, вона виступила на правовому комітеті у Верховній Раді. Я подав їй матеріали, спочатку на 11 листів, потім на 6, а потім ще на 11 листів по інформації, яку я роками збирав по рекетирам. А мені ще відповідають, що я не маю права втручатися у їх роботу. Це я, голова комісії по боротьбі із злочинністю не права втручатися! Жалко, що немає Ю.Яцик, треба законодавство міняти. Я ж тут не самозванець, мене депутати вибрали головою комісії. А люди звертаються. А я звертаюсь до вас. Я ж хочу, щоб у районі порядок був. 

Коротко. Після того, як спалили Н.Дерновій, у січні 2019 року С.Кунденку в камуфляжній формі 6 чоловік у чорних масках, б’ють, жінку зв’язують, рота скетчем заклеюють – вимагають кошти. У нього були кошти, але у банку. Дома було всього 6 тис.грн. Вони їх забрали. Коштовності не взяли. Що в результаті? Не розкрито. У мене є оперативна інформація. Станіслав Васильович мабуть про це знає, що по Кунденку дали серозні вказівки. Визнали, що слідчі нічого не робили. Відеокамеру не продивлялись, в радіусі 1 км треба було дивитися. А потім Кунденку спалили 3 автомобілі, один з них дуже дорогий, він купив його в Європі. Таких автомобілів дуже мало по Україні. 
У складі рекетирів є і вбивці. Я ж ризикую! У мене немає зброї, охорони, але я роблю це. Я хочу щоб всі люди жили добре, у достатку, щоб не грабували. Тепер мені чекати, що мені спалять будинок чи гараж? Чи приб’ють, як Сармата, мого товариша з Бердянська. 
На закінчення скажу, що я не перегнув сьогодні. І коли я готував проект рішення я також не перегнув. Хоча, я скажу відверто, треба було висловлювати недовіру Василівському прокурору Басіку О.В. Підстав дуже багато. Станіслав Васильович Галілєєв новий начальник і скажу за нього добре слово. Він і телефонував мені, ми зустрічались і деякі злочинці вже затримані. Армен Алтунян затриманий, який автомобілі попалив, гроші вимагав. Я не можу все розповідати, але автівки ж попалили. Я не можу прізвище того чоловіка називати. Він один раз кошти заплатив, другий, а на третій раз відмовився. Так його побили, він лікувався. А коли поліція до нього приїхала, то приїхав і Армен і побив поліцію. Рекетир побив! До чого вже дійшло в районі! Я вже не розповідаю про ті факти, як на П’ятачку побили. Колишній начальник Малюта покривав ці факти за що і з посади зняли. По Малюті – окрема тема. Я оце розповідаю і розумію, що наживаю собі ворогів на все життя. Не простять мені і ті, що труби крадуть, а особливо рекетири. І прокуратура ображається, і поліція. Та я ж хочу, щоб Україна була правовою державою, заможною та розвиненою.  А ми вже досягли 1 місце в Європі по корупції і злочинності. А хто винуватий? Не ображайтесь працівники правоохоронних органів – це ви винуваті. Краще промовчіть. Дуже багато фактів. І все це у нас в районі. Я вже не розповідаю про Приморські сади. Все розкрадено, нема саду! Коли я був обласним депутатом я домагався 3 кримінальних справ. Але все закрито. 
У цьому проекті рішення немає перегибів. Ми просимо наші правоохоронні органи  розслідувати всі підпали та розкрити їх. Всіх рекетирів, а не тільки 5 тих що судять, посадити. Ще 6 рекетирів, я називав прізвища. Я все пишу. Я дав на них інформацію. Я розумію, що ризикую. Але я це зробив. А чому наші оперативні служби це не роблять, слідчі? Чому я повинен це робити, який жодної копійки не отримує. І не має охорони і пістолета. А у вас і форма, кошти виділяємо. Тому я прошу, вас керівники правоохоронних органів, і особливо Вас, Станіслав Васильович, Ви новий у нас начальник. Я на Вас сподіваюсь, давайте набирайтесь активності, сміливості. Там наші воїни сидять у залі, на передовій життя кладуть, стримують ворога, а ми тут після революції… Скільки революцій ми вже зробили? Я у всіх приймав участь. Але після кожної ще гірше стає. Поліцію прореформували, переатестували, нову форму дали, нову назву дали, зарплати добавили. Закони нові Верховна Рада наприймала. Конституція у нас є. Написано там, що держава у нас правова, але де ж вона правова? Шалена корупція і шалена злочинність у державі. 

На закінчення я ще хочу сказати. Це Віталій Олежко – Сармат, який загинув. Він також воїн АТО, який повернувся з полону, приймав участь у боях під Ілловайськом, мав орден «За мужність». І коли він приїхав до Бердянська і з друзями розпочав боротися з корупцією, так як і я борюся, він загинув. У 2018 році його застрелили. Тут я поліції поставлю великий плюс.  В перший день оголосили операцію «Перехват», продивилися відеокамери і найшли того, хто розстріляв Олежка. Сіли на хвіст мазді і на Василівському посту ДАІ затримали. Заарештували, встановили організаторів, але замовників ще не встановили. А замовників я підозрюю 4. Я дав покази. І друзі Сармата дали покази на них. Так хлопці 15-ту добу голодують під Офісом Президента. Подивіться в Інтернеті. І сьогодні по всій Україні ідуть під судами пікети і мітинги, бо Бердянський суд випустив вбивць з під варти під домашній арешт. А одному навіть дали 4 доби на відпочинок. Але він же не відпочивать поїхав. А поїхав на зустріч до інших вбивць. Вони ж у камерах не могли розмовляти. Я хотів приєднатися до цих хлопців, але у мене то суди через день, ось сесія. Може на днях поїду. Вони сказали – або ми доб’ємося, що їх візьмуть під варту, або по черзі будемо вмирати під Офісом Президента. Я хочу щоб воїни АТО жили, але вони пішли на все. Вони домагаються одного, щоб вбивці сіли у тюрми.  Тому я прошу Президента і Генерального прокурора Венедиктову і суддів – візьміть їх під варту, це ж вбивці. Чому відпустили? Он за труби ніхто не сидить, за інші злочини ніхто не сидить. Мільярди в країні крадуть – не сидять. НАБУ - 3,5 млрд. грн. на рік збитків на їх утримання. А вони повернули тільки 14,5 тис.грн. в бюджет. Вдумайтесь! 
Я не часто виступаю, прошу вибачення, що перебрав регламент. Але я ж не заради себе виступаю, а заради вас усіх. Давайте наводить в районі порядок.
Кондратєва Н.

У мене зауваження стосовно формулювання «вести співпрацю з правоохоронними органами». В чому це буде заключатись. В чому межі? Це буде незрозуміло для них.
Шевченко  А.


Написали – в рамках законодавства. Це означає, що я маю право давати їм заяви, докази, розповідати багато. Маю право з трибуни розповісти. Сьогодні повинні були кореспонденти газети «Миг» на сесію приїхати, маю право запросити, але через карантин – не приїхали. В законних межах. Я ж до них на службу не йду. Нехай вони працюють. А я допомагати буду. Я дуже багато знаю. У мене сотні матеріалів, сотні справ. А допитали тільки по 4. 
Овсюк С.


Вони брали кошти і покривали. А куди дивилося СБУ? 
Шевченко  А.


Ви ж розумієте, що я депутат, а не голова служби безпеки. Я юрист за освітою і в минулому офіцер міліції в незаконній відставці. Справа була гучна. Що зі мною зробили у Мелітополі? Я з Василівки, а служив у ДАІ Мелітополя. Це окрема тема, дуже гучна, газети писали. Справи заведені, але вони так само не розслідуються, як і інші. Нічого, прийде час. Восени ми всі прозріємо тому, що економіка лежить, кредитів набрались так, що і давати скоро не будуть. Коронавірус доб’є економіку.
Бородін І.


Шановні депутати, запрошені! Я теж хотів би сказати пару слів з приводу роботи наших правоохоронних органів. Я хочу торкнутися теми, яка зазвичай не настільки актуальна, як те, про що зараз розповідав Анатолій Вікторович. Хтось навіть скаже, що це не важливо і несерйозно. Але, я все ж вважаю, що це дуже серйозно. І якби не бездіяльність наших правоохоронних органів, свого часу ми можливо і не отримали таких наслідків у 2014 році в Криму і на Донбасі, які отримала наша країна. Зараз маю на увазі прояви сепаратизму у нашому регіоні. Кожного року в Дніпрорудному, зазвичай підчас святкування радянських свят, деякі проросійські налаштовані люди намагаються здійснити різного роду провокації використовуючи при цьому заборонену законодавством України символіку або радянську символіку чи георгіївські стрічки. Тим самим, я вважаю, допомагають російській пропагандистській машині вести інформаційну війну проти нашої української державності та незалежності. 

В цьому році, 12 травня, був яскравий приклад, як бездіяльність нашої поліції привела до того, що правопорушення переросло у більш важкий злочин. 12 травня, одна небайдужа людина на Дніпрорудненському ринку під час суворого карантину побачила, як приватний підприємець торгує чаєм та кавою не маючи на собі жодного засобу індивідуального захисту, але прикрасив себе георгіївською стрічкою. Поліція кожного дня контролює ринок, як громадяни виконують правила карантину і чомусь не бачили і проходили мимо. А це, по-перше порушення умов карантину, а по-друге порушення законодавства. Молоді хлопці кожного року проходять медогляд, офтальмолога, але недобачають. На зауваження цей молодий чоловік відреагував дуже агресивно і за допомогою свого товариша здійснили бійку під час якої літній людині було нанесено тілесні ушкодження. За викликом прибула поліція. Вони склали два протоколи за заборонену символіку і побиття. Ці протоколи двічі суд відмовлявся розглядати через наявність багатьох помилок і недоліків. Я все ж таки сподіваюсь, що ця справа буде завершена до кінця і порушники будуть покарані. А зараз, я користуючись можливістю, хочу звернутися до представників правоохоронних органів щодо частіших бесід та інструктажів з особовим складом стосовно розуміння обов’язків. Ознайомте їх із законодавством України, тому що безкарність породжує більш тяжкі злочини. Дякую за увагу. Слава Україні!
Голова районної ради:

Дякую. Які ще будуть запитання, зауваження, пропозиції? Немає. Щодо проекту рішення, який вам запропонований – є якісь зауваження? Анатолій Вікторович, може запропонувати саму назву «Про забезпечення законності та правопорядку на території Василівського району». Бо «конституційного» звучить якось… Ми явно перебираємо свої повноваження.
Шевченко А.

Я не проти. Бо скажуть, що Шевченко сякий-такий. Я писав по великий розгул злочинності. Цим проектом рішення ми прохаємо прокурора проінформувати нас як розкриваються оці всі підпали, вимагання. А потім подивимось, що ж не так. Але на наступній сесії нехай доповість про результат. Ви ж бачите скільки злочинів. А прокурор, як виходить на трибуну – говорить, що на стільки то % зменшилось злочинів, чи збільшилось. 
Жаховська Т.

Так може спочатку треба заслухати правоохоронні органи, а потім виносити проект рішення?

Голова районної ради:


Пропозиції, зауваження до проекту рішення є? Немає. Пропоную змінити назву на «Про забезпечення законності та правопорядку на території Василівського району». Можна?
Шевченко А.


Давайте.
Голова районної ради:

Ставлю на голосування даний проект рішення з 7 питання за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.


Внесено пропозицію щодо коригування назви проекту рішення. Пропонується «Про забезпечення законності та правопорядку на території Василівського району». Є інші пропозиції? Немає.


Ставлю на голосування дану пропозицію.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.
Ставлю на голосування даний проект рішення з 7 питання в цілому з урахуванням проголосованої пропозиції.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.

Шановні депутати, в контексті цього питання порядку денного є якісь пропозиції, зауваження, побажання, запитання?
Задорожна Г.

У мене питання до наших правоохоронних органів. Скажіть, чому так виникає. Це ж не тільки у нашому районі, це взагалі по Україні? Чому не можуть розслідувати – кадри  слабкі, низький професіоналізм, чому скільки питань? Був на представлені нашого губернатора міністр внутрішніх справ Аваков, який зверну увагу на те, що в Запорізькій області сама висока криміногенна ситуація в Україні. Питання до Дмитра Олександровича.
Троцик Д.

Шановні депутати! Я дякую за критику, яка сьогодні пролунала на адресу правоохоронних органів, але  хочу зазначити одне. Шановний депутат сьогодні неодноразово звертав увагу на велику кількість доказів, але є таке поняття, як допустимість доказів. Під допустимістю доказів мають на увазі, що їх прийме суд. В зв’язку зі змінами кримінально-процесуального законодавства України дуже багато розмов ведеться стосовно допустимості доказів. Люди, що засуджені звертаються до Європейського суду з прав людини, їх вироки переглядаються і відбувається виправдання.  Ті докази, що збираються правоохоронними органами перевіряються прокуратурою і прокурором на допустимість доказів. Якщо є підстави для направлення справи до суду, вона туди направляється. Повірте мені, правоохоронні органи, включаючи і Василівську прокуратуру, відділ поліції і СБУ, намагаються всіма своїми силами і повноваженнями, які надані законодавством, справлятися з криміногенною ситуацією, що є на території Василівського району.  

Що стосується деяких резонансних справ. Я можу проінформувати тільки по тим справам, по яким кримінальні провадження вже направлені до суду, по яким вже є вироки. По іншим справам - тільки з дозволу слідчого. Я не можу порушувати закон. Якщо, депутату дозволено все, що не заборонено законом, то мені дозволено тільки те, що дозволено законом. 
(Інформація прокурора Енергодарської місцевої прокуратури додається )

Овсюк С.


Чому так на всій території держави відбувається? 

Троцик Д.

Я можу відповідати тільки за територію на яку поширюється моя юрисдикція. Я думаю такі проблеми є у кожному регіоні. Вони пов’язані по-перше з тим, що ми живемо в епоху змін. Постійне реформування органів поліції призвело до того, що зараз проявляються недоліки, що впливають на саму роботу поліції. Це і кадровий склад самої поліції. Станіслва Васильович, скільки у Вас слідчих?
Галілєєв С.


На даний момент 7 слідчих.

Троцик Д.


Вони чергують добу через три. Заступають на чергування і після цього вони також повинні відпочити. Слідчий не може розслідувати кримінальне провадження одразу після чергування, виїздити на місце злочину робити огляд. Він може і втратити якісь речові докази. І після цього ми будемо мати кримінальне провадження по якому недостатньо доказів.  
Овсюк С.


Ви кажете, що Ви докладаєте всіх зусиль, поліція докладає всіх зусиль. А у нас злочинне угрупування діє в районі з 2014 року, ми з цим б’ємося і б’ємося. І тільки коли надавлять згори починаємо щось роботи. А куди весь інший час дивимось? Дайте оцінку.
Троцик Д.


В Запорізькій області перебуває провадження, я вже можу називати прізвища, по Носкович, Бузник, Галичан, Алтунян за досить великою кількістю статей. По вказаному кримінальному провадженню публічне обвинувачення підтримує Енергодарська місцева прокуратура. До цього була прокуратура Запорізької області. Судова тяганина у вказаному кримінальному провадженні, чому до цих під не розглянуто, через заблокування процесу стороною захисту шляхом заявлення необґрунтованих клопотань, неявку захисників обвинувачуваних, змін складу суддів. Тобто, ми не маємо права порушувати права підозрюваних, щоб в подальшому не отримати виправдальний вирок. 
Голова районної ради:


Сторона захисту затягує процес?
Бородін І.

Це законно вони затягують процес?

Троцик Д.


Вони мають право подавати клопотання. Суд повинен розглянути його. Якщо не розгляне – є всі підстави для того, щоб цей вирок був визнаний незаконним. Якщо, навіть десь йому його права не роз’яснили – це тягне за собою випалу матеріальних збитків особі відносно якої порушене кримінальне провадження. Ми транслюємо на себе законодавство Європи в зв’язку з чим всі зміни відбуваються дуже болюче.  
Галілєєв С.

Хочу доповнити Дмитра Олександровича. Василівький суд – це єдина колегія у нашому регіоні на Михайлівський район, Оріхівський, Токмацький райони. Раніше, коли у судах перелічених районів були свої колегії, вони розглядали частину справ своїх районів. В зв’язку з відсутність суддівських кадрів у цих районах - всі справи направляються до Василівського суду.   

Троцик Д.


Дякую. В Кам’янсько-Дніпровському районі вже немає колегії суддів, немає в Енергодарі, у Михайлівці. Всі кримінальні провадження, що потребують розгляду колегією суддів розглядаються у Василівському суді. Люди також мають фізичні можливості щодо розгляду справ. Це один із дієвих судів, вони намагаються справлятися з тим валом справ, що покладається на них. Зараз вже, здається, дійшла справа і до призначення суддів. Будемо сподіватися, що дійде і до районних судів. 

Бекерська Л.

Я була один раз на затриманні людей, що різали дерева у лісосмузі. Пройшов якийсь час і їх випустили. Чому так? Адже рубають лісосмуги одні й ті самі люди?
Троцик Д.


Що стосується спилу дерев проблема полягає в чому – всі лісосмуги не прийняті на баланс. По кримінальному провадженню потрібна потерпіла сторона і розмір матеріального збитку. Насадження не прийняті на баланс ні ким. Це питання неодноразово піднімалось на обласному рівні і на рівні Києва. Або місцеві громади повинні взяти на баланс насадження, зробити інвентаризацію, оцінку. Я пояснюю, як це потім можна використати в кримінальному провадженні щоб доказати чиюсь провину і підтвердити суму збитків. Інакше ми нічого не зможемо зробити. Нам потрібен грошовий еквівалент наданих збитків. Якщо це заповідник, там питань немає. 
Бекерська Л.


Чому не може райдержадміністрація?
Голова районної ради:


По аналогії, якщо, є бюджетна установа – школа на її території є дерева. Усі дерева на території навчального закладу обліковані і перебувають на балансовому обліку та мають інвентарний номер. Якщо дерево зникає – це значить зникає матеріальна цінність. Є цілий порядок списання об’єктів власності і в тому числі дерев. Вони в кубах оцінені. Так само і дерева у лісосмугах. Я розбирався у цьому питанні. Мене так само цікавить чому випилюють і чому за це ніхто не відповідає. Тому, коли землі будуть оформлені за громадою, проведена інвентаризація, тоді буде потерпіла сторона. А поки що замкнене коло.
Бекерська Л.


Так само ми виїздили на виїзд коли викопували кабель. Кабель же на балансі в РУСі. Чому ж тоді така ж сама ситуація?
Троцик Д.


Що стосується кабелю, я попрошу свого заступника записати і потім з’ясувати. Зараз я не можу відповісти на ваше запитання.
Шевченко А.


Ось я знайшов фото того автомобілю що спалили Кунденку. Це спецавтомобіль для очищення каналізацій. Такого автомобілю навіть в області немає. Є  і відеозапис підпалу. Але, нажаль, там обличчя не видно. 


Але я про інше. Дмитро Олександровичу, я розумію, є деякі проблеми. І зрошувальні системи довго на балансі не були. Але ж газопроводи були на балансі, водоводи питної води стояли, а результат один. За 20 років те що я викриваю, десятки карних справ заведені, мене допитали  тільки по 2 справах. По одній я сам домігся. І біля с.Орлянське мене допитали. По останнім я маю докази, фото, відео, слідкував. Про що можна розмовляти? Про яке розкриття і розслідування? Ті справи поховані. Треба провести в районі інвентаризацію розкрадених зрошувальних систем. Бо є указ Президента Порошенка і постанова КМУ про відновлення всіх зрошувальних систем. Їх розікрали, ніхто не сидить. А тепер з бюджету нам треба мільйони, мільярди по Україні. А органи для чого? Дмитро Олександрович, тут же такі факти, що вони вас на лопатки кладуть. Ну не можна ж так працювати. Я служив в міліції в радянські часи. То не дай бог хтось 1 м труби б украв. Та сидів би на повну катушку. А в Україні, що твориться? Ніхто не сидить. Так куди ж державу знищують. Я вже мовчу за ліси та потопи. Є звісно проблеми з законодавством, КПК. Але ж все рівно КПК працює. Можна по ньому працювати. Якщо є проблеми, є ж Яцик. Вона ж якраз голова підкомітету по кримінальному законодавству. Я особисто, їй дав вже багато пропозицій. А Ви дали? Відверто скажіть. 
Троцик Д.


Я не знаю на яке ваше питання відповідати. 
Шевченко А.


Давайте по трубам. Чому мене навіть не допитують? А там докази є. І чому ви не звертаєтесь до Ю.Яцик. Я пообіцяв їй, що напишу третю частину КПК, треба переробить. Так я бачу, а ви що не бачите?

Троцик Д.


Що стосується доказів. Як ви кажете є відеозаписи. Так, цей запис показує момент скоєння злочину якоюсь невідомою особою. Якщо б було лице цієї особи на фотознімку і експертиза підтвердила, що це саме та особа і тільки потім це був би допустимий доказ для обвинувачення. Ви працювали ще при Радянському Союзі. Тоді було трішки простіше з доказовою базою. Але ми йдемо Європейським напрямком, а саме суд із прав людини буде повертати кримінальні провадження і з правоохоронців будуть повертати кошти. 
Невожай Р.

Я начальник кримінальної поліції області, заступник Лушпієнка з кримінальних питань. Працюю на посаді з 19 листопада минулого року. Я працював багато років в УБОЗі і буз здивований надмірною закриміналізованістю області. Василівка надзвичайно закриміналізована. Це правда. Лідери злочинного середовища облюбували Василівку. І це проблема. В минулому році побитий працівник поліції і не притягнутий злочинець за це. Все це призвело до того, що колишній начальник відділу поліції переведений на іншу посаду. Він відразу був відсторонений від посади. Він не має морального права керувати людьми. Це ганебний випадок. Люди, звичайно і бояться тих бандитів, а неповинні. Лідер злочинного середовища зараз і СІЗО. Інші злочинці поки що не затриманні, але робота ведеться. Я хочу, щоб всі люди почули мене. Підприємці не повинні сплачувати кошти, непотрібно боятися, це ганебно. Якщо є питання до Василівської поліції – задавайте. Які питання є до Галілєєва? До яких тем, схем він причетний?
Шевченко А. 


Він новий начальник, у мене з ним є стосунки і деякі злочинці по моїй наводці вже затримані. І я хочу щоб Станіслав Васильович і надалі чесно виконував свої обов’язки і ми разом працювати. А роботи багато. Ви ж самі бачите. Я прошу вас і начальника обласної поліції Лушпієнка, плюс йому поставлю, коли спалили автомобілі він особисто приїхав на місце підпалу, багато зробив і кримінальна справа розслідується не нашою поліцією, а обласною. І швидко був Армен заарештований. Я ще 6 прізвищ дав і інформація по ним достовірна. Працюйте. Бо треба цю групу відправити куди слід.  

Невожай Р.


Ми не можемо огульно надати справу до суду. Нам необхідні докази. Запоріжжя входить у трійку найбільш криміналізованих міст України. Показники злочинності зашкалюють. На рівні України вище лише у Києві та у Донецькій області. Це надбання десятиліть. І злочинці, які у вас виросли – вони ж не за рік виросли. Тож давайте оцінувати роботу реально. Є новий начальник, нове керівництво.


Запишіть мій номер телефону 067-540-00-77 Невожай Руслан Олександрович, заступник начальника ГУНП, начальник кримінальної поліції. Якщо є підприємець у якого вимагають кошти і він звертається до депутата – це нормально. Людина ж за вас голосувала. 
 Якщо не довіряєте Галілєєву, телефонуйте мені, я вникну у цю проблему. Була недавно ситуація, коли потерпіла особа могла стати об’єктом злочину. Ми відреагували, оперативно виїхали, інформація не підтвердилась. Все це дуже важливо і повинно бути доведено до кінця. Частина справ по спалених 9 авто знаходиться в Запоріжжі, бо 7 слідчих Василівського відділку поліції фізично не справляються. Вони займаються поточною роботою. До мене є запитання? 
Бекерська Л.

Скажіть, а штати достатні? Чому дільничних мало? Якщо б було більше дільничних було б менше злочинів.

Невожай Р.


Це питання складне і ми його зараз не вирішимо. Це питання і я вирішити не можу. Штатна структура главком затверджена. Є некомплект.
Галілєєв С.


За штатним розписом 9 дільничних, а працює 2. Немає бажаючих працювати. 

Каліман С.


На сьогоднішній день у нас є унікальна можливість, завдяки народному депутату України, внести зміни до законодавства. Якщо треба щось міняти, треба подавати пропозиції нардепу.

У минулому році у нас також був такий факт, коли йшов по Михайлівці чоловік з ножем і різав колеса. Поліція його оточила, а арештувати не можуть, бо треба дозвіл прокурора. Телефонуємо прокурору, моїй жінці порізали 2 скати, а прокурор каже, а які є докази? У нас недосконала система. В такому разі треба подавати пропозиції народному депутату і на рівні держави змінювати законодавство щоб поліція могла реагувати. Є підпали пшениці та інше. Поліція сама ж каже щоб ловили самі і щось зробили. 

Невожай Р.


Це не 1937 рік. Є ж права громадян, Конституція. Це питання опрацьовується. Але такі питання швидко не вирішуються. Поліцейські – такі ж самі громадяни. Справа по підриву банкоматів. Підривають банкомат на першому поверсі 5-поверхівки. Це тяжкий злочин, замах на заволодіння великою сумою коштів плюс люди проживають у будинку. Злочинців спіймали, застава 130 тис.грн., 600 та 630 тис.грн. Всі вийшли.
Каліман С.


Місяця три тому назад спрацювала сигналізація у магазині с.Роздол. Начальник охорони відреагував. Злочинців найшли по слідам на ж/д вокзалі в Пришибі, були речові докази. Вони лізли туди до банкомату і у них була болгарка. Спіймали, віддали поліції, але на ранок їх відпустили. Це робота? Ми вже самі ловимо.
Невожай Р.


Це де було? Я запишу. Але тут має сенс те, протягом скількох годин затримано злодія. Якщо, пізніше, все.

У мене прохання надавати інформацію на мій мобільний телефон. Підпишіть - підприємець такий-то, сьогодні приїхали хлопці, йде мова про грошові кошти. Але є і такі, що не хочуть повідомляти, вони підтримують бандитські традиції. Це неприйнятно. 

Каліман С.


І це в правовій державі. І що саме образливо, що ми платимо податки.

Бекерська Л.

Скажіть, є надія що армян посадять?

Невожай Р.


По вашим армянам справа у суді, є потерпілі, ця справа на контролі. Це вже  питання до суду. Ми туди не можемо втручатись. Ми свою роботу зробили. 
Голова районної ради:

 Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  


2. Про внесення змін до Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 № 1 (зі змінами).


3. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами та доповненням).

8. Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2018 - 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 16.05.2018 р. № 10 (зі змінами).


9. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).


10. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури Василівського району на 2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18 грудня 2020 р.  № 15.


11. Про Програму забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення Василівського району та розвитку матеріально-технічної бази  ВП «Василівський міжрайонний відділ ДУ «Запорізький обласний лабораторний центр МОЗ України» на 2020 рік.


12. Про внесення змін до Програми покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2020 рік, затвердженої рішенням районної ради від 18.12.2019 р. № 14 (із змінами).



13. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2018-2021 роки (зі змінами).


Доповідає: Сапа В.М. – директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО

14. Про підсумки звітування депутатів Василівської районної ради сьомого скликання перед виборцями за 2019 рік.


15. Про внесення змін до рішення районної ради від 25 листопада 2015 р. № 6 «Про обрання голови та затвердження складу постійної комісії районної ради з питань законності та боротьби із злочинністю».


16. Про внесення змін до рішення районної ради від 12 листопада 2015 р. № 6 «Про закріплення депутатів Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання за округами міських, селищної, сільських рад».


17. Про застосування електронної системи закупівель товарів, робіт і послуг Василівською районною радою Запорізької області.


18. Про Порядок проведення конкурсу та призначення на посаду керівника закладу загальної середньої освіти, що є об'єктом спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.


19. Про затвердження  п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.


20. Про затвердження п. 1 розпорядження голови районної ради  «Про призначення Масалиги Л.В. на посаду директора комунального закладу «Малобілозерська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №2» Василівської районної ради Запорізької області.


21. Про передачу окремого індивідуально визначеного майна, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.


22. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки для розміщення та обслуговування комплексу будівель школи в м. Василівка, пров. Шкільний, 8, Василівського району Запорізької області.

Голова районної ради:

Ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань з 2, 3, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 додаються.
Шевченко А.

Хочу всім подякувати, що сьогодні надали мені слово. Я не заради себе це роблю. Давайте так і далі разом працювати і поліцію і прокуратуру змусимо працювати. Бо хто далі буде на черзі. Я цього не хочу. 
Голова районної ради:


Шановні депутати! Інформую вас, що з завтрашнього дня наші випускники у трьох навчальних закладах складають зовнішнє незалежне оцінювання. Три пункти тестування, які перебувають в школі «Сузір’я», Василівському професійному ліцею та коледжу готові для прийому випускників. Завтра математика. Єдине занепокоєння викликає питання підвезення випускників пов’язане з дорожніми роботами. Сьогодні звертались до поліції. Особливе занепокоєння по Кам’янському, Приморському, П’ятихатках та Степногірську. Поліція обіцяла надати патрульний автомобіль для супроводу шкільних автобусів. Стосовно якихсь обмежувальних заходів щодо будівельників- їх ніхто не може вжити. Будемо намагатися докласти всіх зусиль, щоб діти без проблем здали ЗНО. В цьому році ЗНО проходить з урахуванням вимог санітарного законодавства в умовах карантину. Вживаються заходи щодо забезпечення масками, які були надані Центром оцінювання якості освіти м. Дніпропетровськ із розрахунку 2 маски на 1 сесію. Народним депутатом Ю.Яцик надана допомога. Санітарні засоби, умови утилізації, температурний скринінг на вході  - всі ці питання стали супутниками ЗНО – 2020. Але разом з тим, щоб ви розуміли, випускникам надана можливість відмовитись від ЗНО, тим, які не вступають до ВУЗів. Відмовитись від державної підсумкової атестації в школі і отримати бал за результатами річних оцінок, або поєднати ДПА із ЗНО. Трохи ускладнене закінчення навчального року, але в принципі все зрозуміло і все робиться для того, щоб діти нормально спрацювали. Ми з вами забезпечуємо підвезення дітей. Хоча питання ДПА і ЗНО розділено. Раніше це було одне й теж саме. Ми були зобов’язані забезпечувати підвезення дітей на ДПА з основних предметів у формі ЗНО до закладів. Ми так само і в цьому році це робимо за рахунок районного бюджету забезпечуємо доставку дітей силами шкільних автобусів, хоча і не повинні цього робити. Проходять ЗНО близько 800 учнів, а з нашого району майже 300. Ми, нашим дітям бажаємо успіхів, щоб успішно все це витримали. 

Ще одна інформація. Ви її читали. Кабінетом Міністрів України схвалено проект постанови Верховної ради про зміни в адміністративно-територіальному устрої де пропонується в проекті, що поданий на розгляд Верховної Ради, створення районів Запорізької області. Всього 5 районів, втому числі і Василівський район з центром у м. Василівка у складі Кам’янко-Дніпровського, частини Михайлівського, Василівського, Великої Білозерки  та м. Енергодар. Така поточна інформація. 

Солопов М. 

А центром яке місто буде? В законі написано – по чисельності.
Голова районної ради:


Я ж сказав, що Василівка. Я хотів би з цього приводу сказати, що дуже багато інформації в соціальних мережах з цього приводу. В офіційних і неофіційних джерелах, на сайті Міністерства регіонального розвитку, від народного депутата України, дякуючи її активній роботі ми і маємо зараз проект Постанови Кабінету Міністрів України, який лежить на розгляді у Верховній Раді де є Василівський район із центром у м.Василівка. Чому обрали м.Василівка а не інше місто?  Усі районні центри, а не тільки Дніпрорудне і обласне м.Енергодар могли б бути центром району, але є певні фактори пов’язані із наявністю джерел підвищеної небезпеки у вигляді Запорізької АЕС. Спеціальним режимом обумовлено, що в разі надзвичайної ситуації евакуацію буде здійснюватись не тільки з 30 км зони, але і з 50 км зони. Крім того, у нас є заміський пункт управління на випадок надзвичайних ситуацій. А крім того є вся інфраструктура необхідна для розміщення префектури, суду. Ви вже про це сьогодні чули, що всі справи розглядаються у Василівці. Є прокуратура, СБУ, регіональне представництво зрошувальних систем, МРЕО. Тобто, не треба докладати зусиль для розгортання цих закладів. Фактично нічого не зміниться тому, що сама філософія субрегіональної реформи полягає у тому, що мешканцям не треба їхати в районний центр, а всі послуги вони будуть отримувати в громадах. 

Ми дякуємо всім депутатам, народному депутату, всім мешканцям району, нашим колегам з територій, які виявили бажання бути у складі Василівського району. Тільки спільною роботою можна досягти успіхів у питанні, вирішення якого б, здавалось, було неможливим. 


Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                Денис КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на п’ятдесят третій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
24 червня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Бабаченко Віктор Васильович

	4
	Безуглов Валерій Євгенійович

	5
	Бекерська Людмила Сергіївна

	6
	Бодосов Юрій Михайлович

	7
	Данилевський Ігор Анатолійович

	8
	Дашковський Андрій Миколайович

	9
	Джуган Сергій Васильович

	10
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	11
	Жаховська Тетяна Назарівна

	12
	Бородін Ігор Пилипович

	13
	Задорожна Галина Григорівна

	14
	Здор Олена Василівна

	15
	Калінін Денис Сергійович

	16
	Каліман Сергій Анатолійович

	17
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	18
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	19
	Новік Володимир Анатолійович

	20
	Овсюк Сергій Антонович

	21
	Паньовін Володимир Іванович

	22
	Полканова Руслана Федорівна

	23
	Підставка Анатолій Дмитрович

	24
	Смірський Валерій Вікторович

	25
	Солопов Михайло Олександрович

	26
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на п’ятдесят третій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
24 червня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Лячко Павло Вікторович

	2
	Назаренко Сергій Анатолійович

	3
	Марінов Сергій Іванович

	4
	Карапа Ігор Андрійович

	5
	Башинський Дмитро Володимирович

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Івахін Геннадій Миколайович

	8
	Карпенко Віктор Іванович

	9
	Попович Ігор Всеволодович

	10
	Рибчинська Інна Володимирівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

п’ятдесят третьої  сесії  районної ради сьомого скликання






   



24 червня 2020 р

	№ п/п


	Назва ради
	ПІБ

	1
	Верхньокриничанська

сільська рада


	Яворський Сергій Веніаминович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на п’ятдесят третю сесію районної ради сьомого скликання






   



24 червня  2020 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша
Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату райдержадміністрації

	2
	Величко

Людмила Василівна
	начальник відділу фінансів райдержадміністрації

	3
	Савран 
Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту                                                        населення райдержадміністрації

	4
	Івченко
Євгеній Павлович
	завідувач ВП «Василівський міжрайонний відділ ДУ «Запорізький обласний лабораторний центр МОЗ України» 



	5
	Сапа
Валерій Миколайович
	директор КНП «Василівська БЛІЛ» ВРР ЗО

	6
	Рум’янцева
Інна Володимирівна
	начальник відділу у Василівському районі Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області



	7
	Герон 

Тетяна Миколаївна
	завідувач сектором освіти, культури, молоді та спорту РДА


